Того ж року він приєднався до

Кирило-Мефодіївського братства – таємної політичної організації. Приблизно

в цей же час подав прохання на посаду викладача малювання в університеті,

яка була затверджена лише у березні 1846 року. Проте вже у березні 1847 року

почалися затримання членів братства, і 5 (17) квітня 1847 року заарештували

самого Шевченка. Його було затримано на Дніпровській переправі, коли він

повертався до Києва. При ньому виявили збірку поезій «Три літа», яку

конфіскували. Шевченка відправили до Петербурга, де його ув’язнили у

Третьому відділі імперської канцелярії. За свідченнями очевидців, на допитах